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Jeg vil øve meg

I skrivende stund sitter jeg på det nye kontoret mitt i den nye jobben min  
og planlegger det nye året. Det kjennes skikkelig fint! Og i en liten kaffepause, 
så skriver jeg min første Prestens penn mens skyene danser forbi på himmelen 
over grantrærne utenfor. 
 
Jeg tenker at når vi nå i disse tider driver og finner opp nyttårsforsetter for  
2025, så vil jeg at mitt nyttårsforsett skal være å bli mer lik Gud. Og da må  
jeg øve meg.
 
Jeg vil øve meg på å akseptere folk slik som de er.
Jeg vil øve meg på å besøke andre.
Jeg vil øve meg på å dele.
Jeg vil øve meg på å være raus.
Jeg vil øve meg på å inkludere.
Jeg vil øve meg på å være en god venn.
Jeg vil øve meg på å gjøre godt.
 
Jeg vil øve meg på å bli mer lik Gud. Ikke fordi jeg tror at jeg selv er spesielt 
hellig og ren, men fordi jeg vil være sånn som Jesus var. Ærlig, og en god venn. 
Fordi jeg vil være slik Skaperen er. Opptatt av balanse og nyskapning.  
Fordi jeg vil være slik Helligånden er. Varm og vis.
 
Jeg vil øve meg på å bli mer lik Gud. Og da tror jeg at jeg samtidig blir mer 
menneskelig. Den prosessen kaller vi helliggjørelse. Det høres kanskje  
gammeldags og skummelt ut, men jeg tror at både livet og verden blir bedre 
om vi mennesker øver oss på å bli mer like Gud. Gud som gjorde alt for  
å komme til oss og være sammen med oss.
 
Så dette neste året vil jeg øve meg på å bli mer lik Gud, både hjemme og på 
jobb. Jeg vil øve meg på å åpne dører som har vært stengt. Jeg vil øve meg  
på å se de usynlige. Vil du være med?

Med vennlig hilsen Ragnhild

Min salme

Jeg er veldig glad i julen. Jeg har valgt «En stjerne skinner i natt» fordi den handler om at Jesus ble født,  
om englene som synger om fred, og stjernen som viser veien til krybben. Den minner meg på  

at julenhandler om kjærlighet og glede, og at Gud alltid er med oss.  
Når jeg hører sangen, føler jeg meg glad for alt det Jesus har gjort for oss.

Nå er den hellige time
Vi står i stjerneskinn.

Og hører klokkene kime,
nå ringes julen inn.

Englene synger høyt i kor,
Synger om fred på vår jord.
Verden var aldri helt forlatt,

En stjerne skinner i natt.

En nyfødt kjærlighet sover
nå er Guds himmel nær.

Vår lange vandring er over
Stjernen har stanset her.

Nora Bue, 12 år.

Englene synger høyt i kor,
Synger om fred på vår jord.
Verden var aldri helt forlatt,

En stjerne skinner i natt.

Se, himlen ligger og hviler
På jordens gule strå.

Vi står rundt krybben og smiler
For vi er fremme nå.

Her kan vi drømme om den fred
Som vi skal eie en gang.

For dette barn har himlen med
Og jorden fylles med sang.

En stjerne skinner i natt
Tekst: Eyvind Skeie 
Melodi: Tore W. Aas
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Siste gudstenesta for Arild som  
sokneprest i Marnardal

STEIN REINERTSEN
Biskop i Agder og Telemark

«Det skjedde i de dager,» slik begynner juleevangeliet.  
Noe stort skjedde i vår historie som fikk konsekvenser for 
hele verden. Da Jesus ble født, ble Gud et menneske.  
Fortellingen om Josef, Maria og det lille Jesusbarnet er noe  
av det vakreste som noen gang er blitt skrevet. Julen viser at 
vi betyr noe for Gud. Vi er ikke glemt, men elsket av Gud. 
 
De gamle grekerne snakket om kraften bakfra. Med det  
mente de at de gode hendelsene i fortiden gir oss kraft til  
å leve i dag. Vissheten om ikke å være glemt, men elsket av 
vår skaper, har båret mennesker i både gode og tunge tider. 
Underet på Betlehemsmarkene har gitt kraft til mennesker  
i 2000 år. 
 
Men grekerne snakket ikke bare om kraften bakfra, men  
også om kraften forfra. Med forfra tenkte de på hva som en 
gang skal skje. Hva vi tror om fremtiden påvirker livet vårt 
her og nå. 
 
Juleevangeliet handler ikke bare om hva som en gang skjedde 
i vår historie. Det inngår i den store fortellingen om hva som 
en gang skal skje med oss og vår verden. «I dag er det født 
dere en Frelser, han er Den salvede, Herren», sang englene. 
Mot slutten av sitt liv på jorden skjedde det noe dramatisk  
i Jesu liv. Ikke bare ble Gud menneske, han gav også sitt liv  
på et kors. Lovsangen og gleden fra Betlehemsmarkene ble 
byttet med klage, sorg og død. Det er for å gi mitt liv for dere, 
jeg er kommet sa Jesus.  
 
Men heller ikke Jesus død er siste ordet i hva som skal skje 
med oss og denne verden. Jesu oppstandelse fra de døde,  
endret vår fremtid. Disippelen Peter skriver til sine venner 
for å oppmuntre dem: «Velsignet er Gud, vår Herre Jesu  
Kristi Far, han som i sin rike miskunn har født oss på ny til et 
levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde.» 
 (1. Pet 1,3)   

Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken og når vi tar 
avskjed med et kjært menneske. 
 
Han som ble født som et lite forsvarsløst barn, viste seg å 
være sterkere enn dødens og mørkets makt. Gud skal en gang 
skape en ny verden hvor det er slutt på all ondskap og lidelse. 
Vi bekjenner at vi tror på «legemets oppstandelse og det 
evige liv». Det er ikke døden og mørket som seirer til sist. 
 
Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. Svein Ellingsen 
beskriver oppstandelsen som «lyset fra Guds fremtid». Med 
lyset fra Betlehemsmarken og lyset fra Guds fremtid får vi 
hjelp til å leve her og nå. Også når livet er krevende. For det 
er bare med kraften bakfra og forfra at livet kan leves i nået. 
 
Velsignet advents og juletid!

Den store håpsfortellingen

Med «Gå i fred og ten Herren med glede», 3 x 3 klokkeslag – og 
«Takk for meg til dykk alle!» var siste gudstenesta som sokne-
prest i Marnardal i 26 år over for Arild prest. 

Laudal kyrkje var mest fullsett søndag 20. oktober då klokkar 
Teodor Tjomsland ønskte velkomen til gudsteneste med  
mellom andre òg prost Geir Ola Tveit til stades. Organist 
Rune Hauan fekk orgelet til å henta ut det beste i seg,  
Nataniel og Thelma … som vart døypte minna oss om at vi er 
ein del av ei levande, verdensvid kyrkje med blikket  
vendt framover.

Prost Geir Ola Tveit bar fram takk frå seg sjølv og prostiet,  
og soknerådsleiar Truls Glesne hadde med seg blomar og  
stor takk til den avhaldne presten vår gjennom mange år. 
Ståande takka kyrkjelyden Arild, som inviterte til kyrkjekaffi 
og god samrøre før heimveg.

26 år er ei lang tenestetid, og få av prestane vi har hatt i  
soknet kan syna til det same. Reidar Hågan som dei eldre 
hugsar godt, tok til i 1945 og gjekk av i 1976. Han var prest 
for Holum. Øyslebø og Laudal fram til 1971, og så dei siste 
åra òg for Bjelland etter at prestegjeldet vart endra for  
å omfatte den nye Marnardal kommune. Den som likevel har 
hatt lengst tenestetid var Søren Schive den tredje. Han var 
prest i Bjelland prestegjeld frå 1737 til han døydde i 1782.

Arilds siste gudstjeneste.

Arild sammen med Kirkeklubben i 2024.
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En torsdags kveld i oktober samlet små og store fra hele Marnardal seg  
for avskjedsfest for Arild prest. Over hundre personer kom, det ble god mat, 
fine taler, sanger og morsomme innslag.

Takk - og farvel, 
Marnardal!
31. oktober var siste arbeidsdagen for Arild Knutsen som 
prest i Marnardal, en arbeidsdag som begynte høsten 1998, 
og slik varte i 26 år. Arild var Presten med stor P, den som 
«alltid» hadde vært der og som alle kjente til på en eller 
annen måte.

Vi møtte han på kirkekontoret i rådhuset på Heddeland en 
av de siste dagene i oktober. Ryddingen var så smått i gang 
for å gjøre klart til at ny prest kunne innta kontoret.

- Hvorfor ble du prest, Arild?
Jeg var nok påvirket av Jesus-vekkelsen som var sterk både i 
vårt og andre land på 70-tallet. I det kristne klubbmiljøet i 
Mandal KFUK/KFUM var det flere som samtidig bestemte 
seg for å bli prester. Jeg kjente på et engasjement for Jesus. 
Tanken på å bli misjonær var jeg også innom, men fikk ro for 
at det var menighetsprest jeg ville bli. Ønsket om å dele Jesus 
med andre var sterkt.

- Og så ble det år som student i Oslo?
Ja. Kullet som tok til som teologistudenter på Menighets- 
fakultetet høsten 1976 var stort. Og det er klart at det var 
utfordrende å møte teologien som vitenskap, ikke bare 
som trygt og selvfølgelig trosgrunnlag. Det var en tid med 
spenninger og diskusjoner mellom ulike meninger om Bibel 
og kristen lære, og hvor det ble stilt spørsmål som kunne 
oppleves nye og uvante.

Arild forteller med et smil at det for eksempel kom som en 
bombe at Mosebøkene i Det gamle testamentet ikke var 
skrevet av Moses. Også andre tema og sider med vante og 
innarbeidde syn ble utfordret. I 1983 var studiet slutt og  
veien gikk til Evjemoen der Arild tjenestegjorde som 
feltprest for Infanteriets store øvingsgarnison. Der ble barn 
nummer tre født, slik at den unge prestefamilien telte fem.

- Og så gikk turen til Glemmen menighet i Fredrikstad?
Ja, jeg søkte flere prestestillinger, og Eva Britt og jeg var enige 
om at den første jeg fikk, den skulle jeg ta. Derfor ble det 
flytting til østfoldbyen. Det ble en god tid for oss der. Den var 
travel og lærerik på flere måter. Noe som fikk stor betydning 
for meg var at kjente Egil Hovland var organist der; noe han 
var helt til 1994. Jeg lærte mye av samarbeidet med ham, ikke 
minst om barnas plass i menigheten, og om salmenes plass og 
funksjon i gudstjenesten. Hver gudstjeneste bør for eksempel 
inneholde en bedehussalme, og gjerne en barnesang eller to. 
Jeg tok med meg flere salmer som nok var heller ukjente i 
Marnardal, og med barn i familien påvirket det også preste-
rollen for meg. Preken, evangelium, liturgi og salmer utgjør 
en gudstjenestes helhet. Dette har alltid vært viktig for meg. 
Jeg liker å synge, og trompeten min er en god følgesvenn 
både i gudstjeneste - og for meg nå i Mandal byorkester, der 
jeg også trives godt.

- Du nevnte at møtet med teologien som vitenskap i studie- 
tiden var utfordrende. Ulike meninger og mennesker sørger 
for at også i Den norske kirke vil det foregå debatt og  
meningsutveksling om både mindre og større tema.   
Hvor vil du plassere deg i det teologiske landskapet?
Noen vil kanskje si jeg er noe radikal. Selv ønsker jeg å 
plassere meg i den sentrale delen av Bibelens og kirkens lære. 
Men radikal? Jo, gjerne, for Jesus selv var radikal både i sin 
samtid og i vår tid. Hver tid krever vel nye svar og nye måter 
å være kirke på, om Jesus skal være Herre i kirken. Og det må 
han – ellers er det ingen kirke. 

- Fra bymenigheten Glemmen til bygdene i Marnardal:  
En stor overgang?
Ja, det var en stor overgang - ikke minst på oppgavesiden. Det 
var langt flere dåp, begravelser og konfirmanter i Glemmen 
enn i Marnardal. Det ble et roligere liv her, og en annen måte 
å være prest på, med mulighet for å arbeide mer langsiktig. 
Men også menneskene er ulike. En merkbar forskjell var, at 
mange tar ansvar på en annen måte enn jeg var vant til fra 
byen. I Marnardal møtte jeg tankegangen om at alle må ta sin 
del og ta si økt. Kollektivt ansvar for bygd og lokalsamfunn 
gir også engasjement for kirke og menighetsliv.

Arild sier at marnardølene har vært gode veiledere og raske 
til å si ifra om noe bør endres. 
Det er bra! Jeg opplever også at de med årene er blitt flinkere 
til å gi positive tilbakemeldinger Det kan kanskje ha noe med 
å gjøre at folk har vært ganske trygge på meg? Jeg tenker 
tilbake på årene i Marnardal med glede! Jeg vil alltid huske 
avskjedsfesten i Øyslebø menighetshus og avskjedsguds-
tjenesten i Laudal kyrkje! Både ord og blikk og takkegaver fra 
soknet, vil jeg alltid ha med meg, sier han med et smil. 
Å være aleneprest kan til tider være et ensomt liv. For Arild 
har arbeidsveiledning vært viktig. Den gir et forum for 
lufting og refleksjon over ting som kan ha vært vanskelig, 
selvsagt innenfor taushetspliktens rammer! 

Jeg har også vært heldig og fått jobbe sammen med flinke og 
hyggelige folk, både i stab og som kolleger. Ansettelsen av 
Helene som menighetspedagog har gitt oss et skikkelig løft i 
arbeidet og i humøret! 

- Men nå er det slutt?
Ja, alt har sin tid. Tida i Marnardal har vært gode år. Men vi 
skal ikke flytte, så vi vil naturligvis prøve å holde på de gode 
relasjonene vi har fått. Jeg skal ikke «gå igjen» som en syvende 
far i huset, men jeg får nok anledning til vikariere en og  
annen gang i gudstjeneste og begravelser. Stillingen jeg har 
hatt blir som kjent først utlyst neste år. 

Så kjære marnardøler! Ta godt imot kapellan i Mandal og Holum, 
Ragnhild Nordmark, som skal fungere sokneprest i Marnardal til  
ny blir tilsatt! 

Tekst: Gunnar Skaar

Avskjedsfest for Arild.

Presten og soknerådsleder Truls Glesne på scenen.

Prosjektkoret

 Taler og gode ord fra mange. Helene Ougland alias 
Turid Hjeltnes (under artistnavnet «Tutti») hadde en 
personlig tale til avtroppende sokneprest.
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Blå Kors har flere tilbud for 
barnefamilier som strever. Med 
din støtte kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

En jul å 
glede seg til

Gi din gave på 
vipps 936679

Velkommen til vår nye prest, Ragnhild Lakang Nordmark

- Hvem er du, Ragnhild?
Jeg er 43 år gammel, født i Kenya og hadde mine første år i 
det som nå er Sør-Sudan mens foreldrene mine jobbet for 
Kirkens Nødhjelp. Vi flyttet så til Boge i Vaksdal kommune 
i nåværende Vestland fylke, og jeg vokste opp i en fredelig 
liten bygd der sammen med sau og høns, foreldrene mine,  
to søsken og mange fosterbarn og besøksbarn.

Jeg er samfunnsengasjert og opptatt av rettferdighet og miljø, 
kanskje takket være mine foreldres engasjement i Kirkens 
Nødhjelp og annet arbeid for en rettferdig, frisk og trygg 
verden.

Jeg har skolegangen min fra Vaksdal, Bergen og Orknøyene, 
og jeg har studert i Stavanger og Tanzania. Jeg er reiselysten 
og etter at jeg ble voksen har jeg flyttet mye og bodd mange 
steder, og jeg har trivdes overalt hvor jeg har bodd. Jeg har 
alltid vært mest glad i høsten og vinteren, men etter at jeg 
flyttet til Sørlandet har jeg jammen meg lært meg å sette pris 
på sommeren også.

Jeg har vært gift og har tre barn på åtte, tretten og femten år. 
Jeg er nå skilt og bor på Ime i Mandal hvor jeg har fulltids 
omsorg for mine tre barn og to gale katter. Jeg er glad i  
mennesker, mat, musikk, og kirka. Kirka har alltid vært 
mitt hjem, samme hvor i Norge og i verden jeg har bodd, og 
kanskje er det derfor jeg alltid har funnet meg til rette på nye 
steder. For jeg har jo alltid hatt et fellesskap å høre til, det er 
bare ikke alltid at jeg har kjent dem før jeg flyttet dit.

- Hvorfor valgt du å bli prest?
Jeg sa allerede som lita at når jeg ble stor så skulle jeg bli 
mamma -eller kanskje prest. Og slik ble det, gitt! Jeg var 
en tur innom sosionomutdanningen, men fra jeg kom over 
hebraiskstudiet på Misjonshøgskolen i Stavanger, så var det 
teologistudiet som fenget meg.

Men jeg visste nok ikke, sånn dypt inne i meg, at det var prest 
jeg skulle bli før jeg hadde hatt min første begravelse som 
sommervikar i Kvinnherad. Da opplevde jeg at i jobben som 
prest kunne jeg få bruke alle sidene av meg selv for å åpne 
dørene til fellesskapet i kirka, og skjønte at her kan jeg finne 
min plass.

For som prest kan jeg få være med og åpne dører, fremme 
sannhet og frihet, og få fortelle om alt det fantastiske Gud 
gjør for oss! Jeg tør nesten ikke å si det til folk, men å jobbe 
som prest, det er virkelig verdens beste jobb! Av og til må jeg 
klype meg i armen, for tenk å få betalt for å fortelle folk at  
de er elsket!?!

Å få følge mennesker i hverdag i fest, ved livets begynnelse 
og ved livets slutt. Å få gå sammen med mennesker gjennom 
det mørkeste mørket og tilbake ut i lyset. Å få lov til å synge 
nesten hver dag! Blir ikke bedre. Tenk hvis folk skjønner 
for en fantastisk arbeidshverdag jeg har, da ville dere vel bli 
prester hele gjengen!

- Vi har hatt prester som har likt å gå på jakt, spilt på  
prestelandslaget i fotball, spilt trompet og sikkert mye mer. 
Hva liker du å holde på med når du ikke er i prestetjeneste?
Jeg liker også å gå på jakt. Elgjakt har i mange år vært min 

Fram til stillingen etter Arild Knutsen blir utlyst, heter soknepresten  
i Marnardal Ragnhild Lakang Nordmark. Ragnhild er egentlig kapellan  

i Holum og Mandal menigheter, men har altså sagt ja til å være prest  
for oss i Marnardal inntil videre.

greie og jeg lager kanskje verdens beste hjortegryte. Jeg spiller 
ikke trompet, men jeg synger og spiller blokkfløyte (for ja, 
det kan faktisk være ganske fint!) og litt piano for egen gledes 
skyld. Jeg er veldig glad i å lage mat og å bake, og jeg er  
speider på min hals. Jeg er glad i å leke med ord, og jeg er 
glad i å snakke med mennesker og å være sammen med 
venner. Helst rundt et bord hvor alle kan føle seg trygge og 
ha det godt.

Og så liker jeg å være sammen med barna mine og vennene 
deres. Barn og ungdommer er så morsomme og frimodige 
og de ser så mye som jeg ikke ser, så det er spennende å være 
sammen dem og snakke med dem. Og hva er vel bedre enn 
å vinne den tilliten, og å få være den som kan tørke tårer, og 
juble i seier over dagligdagse problemer, og være det trygge 
stedet der sminken kan komme av og latteren kan komme 
frem?

Jeg skulle gjerne også sagt at jeg er flink med håndarbeid.  
Det er jeg ikke. Men jeg beundrer dem som er det og koser 
meg så lenge jeg kan strikke rett og vrangt med bare en farge 
om gangen.

Men mest av alt så liker jeg å ha gjester. Lykken for meg å ha 
et stort spisebord hvor det er plass til mange. Og ønsket mitt 
er at i mitt hus meg så skal vi kunne snakke om alt, invitere 
med oss noen hjem, le høyt, og være den Gud har skapt oss 
til å være.
 
- Hvilke tanker har du om å være presten vår?
Jeg er så glad for at jeg ble spurt om å være sokneprest for 
Marnardal! Jeg trives veldig godt i Mandal og Holum menig-
heter, men tenk for en tillit jeg har blitt vist.

Jeg har jobbet som sokneprest tidligere, så jeg kjenner til  
oppgavene og gleder meg til å gå inn i dem. Og jeg vet at 
Marnardal sokneråd fungerer veldig godt, så det er  
betryggende. Det er mange år siden jeg hadde ansvaret 
for konfirmantundervisning, så det blir veldig gøy å skulle 
begynne med det igjen. Jeg har gledet meg til å få samarbeide 
med Helene og Kari June i det daglige, som begge alltid sprer 
glede og latter og er så faglig solide i alt de gjør!

Jeg ønsker for Marnardal at det skal bli en god overgang til 
ny prest etter Arild som har vært her i hele 26 år Som ny prest 
så er alltid spennende å se hva du arver når du tar over noen 
andres jobb. Og det er alltid spennende for menigheten å 
skulle venne seg til neste prests måte å gjøre ting på når det 
kommer nye koster til. Så kanskje er det lurt med en mellom-
kvinne som meg i en periode frem til neste faste sokneprest 

er på plass, slik at vedkommende kan få begynne her uten 
følelsen av å skulle hoppe etter Wirkola?

Og så tenker jeg at kanskje var det på tide med et nytt ansikt 
og en ny stemme i prestekjolen i Marnardal sokn nå. Vi 
mennesker er forskjellige og trenger forskjellige ting og litt 
forandring i ny og ne. Jeg håper i alle fall at jeg kan føre med 
meg smil, latter og glede inn i kirkene i Marnardal så lenge 
jeg skal være her.

Og så fryder jeg meg over å få tid i bil igjen, for det er ganske 
mye tid i løpet av en sokneprests uke som tilbringes på veien. 
Det gir meg muligheten til å kunne nyte naturen i dalen og 
ta fram termosen min på små rasteplasser langs veien, og å 
få stillhet til å tenke og fundere og be. Jeg forstår godt dere 
som har hjertet plantet her i Marnardal, for det er fantastisk 
vakkert her. Og så er det deilig å få bruke norsken min igjen, 
ikke bare bokmålen som de har nede i byen.

Så jeg takker for en varm velkomst og gleder meg over å få 
være her. Ses på gudstjeneste, da!

Vi ønsker Ragnhild hjertelig velkommen til Marnardal.  
Hun har alt markert seg flott og blitt behørig ønsket  
velkommen i alle tre kirkene både med gode ord - og applaus  
ved gudstjenesteslutt!

Menighetspedagog Helene Ougland sammen med Ragnhild.
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ÅPNINGSTIDER I  
MARNARDAL FRIVILLIGSENTRAL

Mandag og onsdag kl. 09-14.
Mandagskafé hver mandag kl. 11-14

Trenger du skyss til arrangement eller har du behov for annet transport til  
for eksempel sykehus, lege, kirke eller hjelp til annet g jøremål, kan du ringe  

Frivilligsentralen på telefon: 482 11 762.

Ønsker du å melde om et behov eller en aktivitet kan du g jøre dette via nettsiden vår på:  
www.marnardal.frivilligsentral.no eller sende epost på: 

post@marnardal.frivilligsentral.no

M

AR
NARDAL

JULETREFEST PÅ  
BJELLAND BEDEHUS

28. desember kl. 18.00 blir det juletrefest på Bjelland  
bedehus. Velkommen til både store og små.

FORMIDDAGSTREFFEN PÅ 
ØYSLEBØ MENIGHETSHUS  
1. HALVÅR 2025
Formiddagstreffen på Øyslebø menighetshus er et fast 
arrangement som er blitt godt innarbeidet og blir besøkt 
av mange. Ole Bjørn Reinertsen og Jørgen Sæbø, som  
nå har nå avløst Knut Flystveit i gruppa som står bak 
arrangementene, ønsker velkommen til ny sesong.

Ole Bjørn forteller at Formiddagstreffen er en lavterskel- 
arena med emner som spenner vidt. «Vi prøver å finne 
fram til bidragsytere som kommuniserer godt med publikum 
og kan gi oss interessant input som gir et lite løft i hver-
dagen. Gudsord og salmer har sin naturlige plass, men vi 
gir også god plass til muntre historier, konkurranser og 
allsang. Og: Vi har en fast kjøkkeng jeng som sørger for en 
bevertning som har fått et svært godt rykte..!.»

Formiddagstreff foregår som hovedregel siste  
tirsdagen i måneden kl. 11.00 - 13.00.  
Programmet for 1. halvår 2025 ser slik ut:
 
Tirsdag 28. januar
«Godbiter fra bokhylla» ved Janne Wigemyr
Sang: Helene Ougland

Tirsdag 25. februar
«Verd å ta vare på? Om å rydde i livets mange skuffer  
og skap» ved Gunnar Skaar
Sang/musikk: Arild Manneråk og Dag Strømme

Tirsdag 25. mars
«Har du fyr…» ved Magne Johannessen
Sang: Marit og Martha

Tirsdag 29. april
«Pilegrimsvandringar g jennom 17 år» ved Ola Undheim
Sang/musikk: Brit B. Ødegård og Astrid Linnebo

Tirsdag 27. mai
«Veien videre vestover» ved Nils Bernt Rinde
Sang: Septetten fra MandalÅPNINGSTIDER BUA MARNARDAL

Tirsdag og torsdag kl. 16.30-18.00 
 

Har du lyst til å være frivillig på BUA? Ring Elisabeth på 477 64 064 eller send en epost på:  
elisabeth@marnardal.frivilligsentral.no

Har du brukt utstyr, sko eller ytterklær til barn/ungdom/voksne som du vil gi bort?   
Vi tar det g jerne imot i åpningstiden.

VELKOMMEN TIL JULETREFEST 
PÅ ØYSLEBØ MENIGHETSHUS

Juletrefest for hele familien søndag 5. januar kl. 17.00
Julespill av barn fra Sprell Levende. Juletregang.
Oppvisning fra Danseglede med Tiril og Mathilde. 
Enkel bevertning.
PS: Ikke usannsynlig av nissen kommer innom.

SØNDAG FOR ALLE
Laudal Menighetshus ønsker ig jen velkommen til  
«Søndag for Alle» denne våren! «Søndag for Alle» er for alle 
aldre i hele Marnardal. Det er fokus på det sosiale med et 
lite måltid, andakt og en hyggelig prat. I tillegg er det ofte en 
liten utlodning, konkurranse eller besøk av noen som har noe 
å fortelle eller opptrer med sang. I kjelleren er det leker, spill 
og tegnesaker for de som har lyst til det. Det er fint å komme 
sammen på søndagen for å treffe folk du kjenner, eller kanskje 
til og med en ny venn. Samlingene begynner kl. 18.00 og er 
ferdig ca. 19.30. Datoer våren 2025:
26. januar, 2. mars, 30. mars og 27. april.

Hjertelig velkommen!

SPRELL LEVENDE
Sprell Levende er for alle barn fra 2 år og oppover. Vi samles 
på Øyslebø menighetshus og har bibelfortelling, aktiviteter  
og noe å bite i. Våren 2025 fra kl. 16.30-17.30 følgende  
onsdager: 15. januar, 29. januar, 12. februar, 26. februar,  
12. mars og 26. mars.



12 13

Bjelland
Døpte 
Saga Elfi Bokander-Sørvig

Laudal 
Døpte 
Arnfinn Ivar Ås 
Matilde Stray Tisland 
Nataniel Rødland 
Thelma Josefine Vegtun Hedland 
Ragnar Johannes Fidje Guttormsen  
 
Gravlagte 
Ann Christin Knutsen 

Øyslebø
Døpte 
Jon Wiig Gill 
Emmeli Haugstad-Skogli 
 
Gravlagte  
Sigbjørn Heddeland 
Birger Gangså

Slekters gang

EN TRYGG HAVN
Da russerne kom
Russerne kom så fort at familien ikke rakk å flykte.  
Soldater smalt opp døra hjemme hos henne, der hun 
satt alene med barna. De neste ni månedene ble et 
mareritt, der hun bare fikk oppleve dagslys en eneste 
gang. Takhmina og barna ble låst inne i kjelleren, mens 
soldatene slo seg ned i huset. Hun og barna turte ikke 
gå ut. En bøtte ble toalettet til hele familien, rå poteter 
og innimellom noen grønnsaker var alt de fikk å spise. 
Lukten var forferdelig. En pensjonert nabo risikerte 
livet ved å levere drikkevann til familien noen ganger  
i uken.

UKRAINA: På flyktningsenteret til kirken Love of Christ møter vi fire måneder gamle  
Miran og moren Takhmina. De har vært i fangenskap og på flukt siden krigen brøt ut for 
snart tre år siden. Mens de eldste barna leker i portrommet utenfor, forteller Takhmina  
oss sin historie, med Miran ved brystet.

 Tryggheten
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta tilbake området 
der de bodde. Nylig kom hun til tilfluktsrommet i  
Mykolaiv der Kirkens Nødhjelp, sammen med den  
lokale menigheten, har gjort bomberommet under 
kirken om til et trygt hjem for folk på flukt. Her finnes 
senger, kjøkken, dusj og aktivitetsrom for barn. En  
nydelig lukt av borschtsuppe siver ut fra kjøkkenet.

- For første gang på veldig lenge sover vi nå gjennom 
hele natten. Det er så stille og godt her, og det føles  
som vi har kommet til en trygg havn. 

Folk i menigheten og andre frivillige hjelper  
flyktningene med det de trenger. Takhmina og barna 
har hatt besøk av en psykolog i dag tidlig, og jobber nå 
med å skaffe seg nødvendige papirer, slik at de kan få 
sosialstøtte og komme seg videre i livet.

- Det er Guds velsignelse at vi klarte å komme oss 
levende hit til dette stedet, sier Takhmina.

Både i Ukraina og i Norge skal vi snart feire jul og  
minnes den natten Jesusbarnet ble født inn i en verden 
med fattigdom, forfølgelse og nød.

Nå, som da er Gud midt i lidelsen og nøden. Vi ser gang 
på gang at mennesker finner trøst og håp i troen på noe 
som er større. Større enn oss selv, større enn fortvilelsen 

og større enn her og nå. Kirkens Nødhjelp samarbeider 
med kirker og religiøse partnere verden over. Vi har en 
tilleggsverdi i vårt diakonale arbeid - troen på et håp, 
og at alle mennesker er like mye verd. Det er vårt kall 
og vår oppgave å bekjempe nød og fattigdom. Sammen 
med kirkene i Norge redder vi liv, bygger sterke lokal-
samfunn og kjemper for rettferdighet - hver dag. 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:

Vipps et valgfritt beløp til 2426
Send GAVE på SMS til 2426 og gi 300 kroner.
Gavekonto: 1594 22 87248

Foto: Håvard Bjelland, Kirkens Nødhjelp

MENIGHETEN TRENGER FLERE GIVERE!
Barne- og ungdomsarbeidet
En stabil og god gruppe deltar som faste givere av  
økonomisk støtte til menighetens barne- og ungdoms- 
arbeid. Takk til dem!

Det trengs enda flere! Du kan melde deg som fast giver 
av en sum per måned eller bidra med en gave i form av 
et engangsbeløp. Alt kommer til nytte i et svært viktig 
arbeid, som er helt avhengig av at vi går sammen om den, 
ikke minst økonomisk.

Menighetens barne- og ungdomsarbeid har  
kontonummer 2801 13 15722.
En giverordning gir rett til fradrag etter skattereglene  
for gaver til frivillige organisasjoner på mer enn  
kr. 500,00 per år og inntil kr. 25 000 per år.  

Gir du mer enn kr. 500,00 som et enkeltbeløp eller g jør 
avtalte om å gi en fast sum per måned, tar du kontakt 
med prest eller kirkekontor. De vil sørge for nødvendig 
registrering og innsending av informasjon til Skatteetaten. 
Ta kontakt om du har spørsmål!

Kyrkjelyden
I sitt 77. år er Kyrkjelyden like aktuell og nødvendig med 
informasjon om kirke og menighetsliv i Marnardal.  
Bladet som kommer ut 3-4 ganger per år, inneholder 
også informasjon om kultur- og organisasjonsliv.  
Distribusjonen organiseres av Frivilligsentralen, som slik 
sørger for at bladet kommer til hver eneste postkasse  
i Marnardal. Et dugnadsprosjekt av beste merke!  
Gave til Kyrkjelyden kan gis på kontonummer  
2801 53 99556.



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ 

Kundesenteret: 38 10 92 00  I  www.sor.no 
Kontordag: onsdag og torsdag kl. 10-14

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

Ledig annonseplass
for din bedrift.

 
Det er plass til flere i Veksthuset! 

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info 

✓ Separat butikklokale snart ledig. 
✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, 

service eller handel. 
✓ “Hjemmekontor” borte. 
✓ Selskapslokaler og stort møterom. 
✓ Lagerrom I flere størrelser (kjeller). 



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal

VELKOMMEN TIL KIRKE!

Advent:

01.12.2024
Laudal kyrkje kl. 16.00
Lysmesse. Konfirmantpresentasjon.  
 
08.12.2024
Bjelland kyrkje kl. 16.00
Lysmesse. Konfirmantpresentasjon.  
 
15.12.2024
Øyslebø kirke kl. 16.00
Vi synger jula inn.  
Konfirmantpresentasjon.  
 
 
Julaften

24.12.2024
Laudal kyrkje kl. 14.30
Familiegudstjeneste.  
 
24.12.2024
Bjelland kyrkje kl. 14.30
Familiegudstjeneste.  
 
24.12.2024
Øyslebø kirke kl. 16.15
Familiegudstjeneste.  
 
 
1. juledag

25.12.2024
Øyslebø kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste.  
 
 

Nyttårsaften

31.12.2024
Øyslebø kirke kl. 17.00
Kveldsbønn. 
 
 
Gudstjenester i 2025

12.01.2025
Bjelland kyrkje kl. 11.00 
 
19.01.2025
Laudal kyrkje kl. 11.00 
 
26.01.2025
Øyslebø kirke kl. 11.00 
 
09.02.2025
Bjelland kyrkje kl. 11.00 
 
16.02.2025
Laudal kyrkje kl. 11.00

02.03.2025
Øyslebø kirke kl. 11.00 
 
09.03.2025
Bjelland kyrkje kl. 11.00 
 
16.03.2025
Laudal kyrkje kl. 11.00 
 
23.03.2025
Øyslebø kirke kl. 11.00 
 
06.04.2025
Bjelland kyrkje kl. 11.00

Gudstjenester i påsken

13.04.2025
Laudal kyrkje kl. 11.00
Palmesøndag 
 
17.04.2025
Øyslebø kirke kl. 19.30
Skjærtorsdag 
 
18.04.2025
Laudal kyrkje kl. 11.00
Langfredag 
 
20.04.2025
Bjelland kyrkje kl. 11.00
1. påskedag 
 
21.04.2025
Marnarheimen kl. 11.00
2. påskedag 
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Gudstjenestevarsling  
på SMS

Ønsker du å få varsling på  
SMS når det er gudstjeneste  

i Marnardal?

Send navn og mobilnr. til  
902 68 668, så legger vi deg  

inn på lista.


